[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от​​​​​​​​​  22 января 2024 г. № 22

Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 16.06.2017 года  № 233 «Повышение эффективности использования и охраны земель на территории Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области» (в редакции постановлений от 02.11.2018г. №382, от 24.12.2019 г. №430, от 30.12.2020 г.№444, от 28.12.2021 №369, от 24.08.2022 г. №276, от 28.12.2022 г. №422, от 19.01.2023 г. №25, от 29.12.2023 г. №555 )  следующие изменения:
-  раздел 1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Финансово-экономический отдел Администрации муниципального образования  «Глинковский район» Смоленской области Голенкина Анастасия Семеновна

	Период  (этапы) реализации муниципальной программы
	этап I: 2017-2021 годы;
этап II: 2022-2026 годы

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности использования охраны земель

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	Годы
	Общий объем финансирования составляет 1750000 рублей, из них: 2015-2023 годы (всего) 750000, 0

	Всего
	внебюджетные средства

	2024
	300000,0
	300000,0

	2025
	300000,0
	300000,0

	2026
	400000,0
	400000,0

	Влияние на достижение целей муниципальной программы
	вовлечение в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения в объеме 300 га до 2026 года

2)  раздел 2. «Показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

2023 год
	Планируемое значение показателя

	2024год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11.
	Вовлечение  в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения, га
	0
	100

	100
	100

	22.
	Осуществление муниципального земельного контроля да/нет
	да
	да
	да
	да

4) раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации  (рублей)

	всего
	2024год
	2025год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	муниципальная программа «Повышение эффективности использования и охраны земель на территории Глинковского сельского поселения  Глинковского района Смоленской области»
	1000000,0
	300000,0
	300000,0
	400000,0

	внебюджетные средства
	1000000,0
	300000,0
	300000,0
	400000,0

5) Раздел 3. «Паспорта комплексов процессных мероприятий» изложить в новой редакции:

ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий

«Рекультивация нарушенных земель, восстановление плодородия почв, своевременное вовлечение земель в оборот»

1. Общие положения

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Исполняющий обязанности начальника Финансово-экономического отдела Администрации муниципального образования  «Глинковский район» Смоленской области Голенкина Анастасия Семеновна

	Связь с муниципальной программой
	муниципальная  программа «Повышение эффективности использования и охраны земель на территории Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»

2. Показатели  реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации 2023 год
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	2024 год
	2025 год
	2026год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11.
	Вовлечение в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения
	га
	0
	100
	100

	100

	2

2.
	Осуществление муниципального земельного контроля
	да/нет
	да
	да
	да
	да

6)  Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Вовлечение в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения  в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области» изложить в новой  редакции:
Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Повышение эффективности использования и охраны земель на территории Глинковского сельского поселения  Глинковского района Смоленской области»
	№п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Рекультивация нарушенных земель, восстановление плодородия почв, своевременное вовлечение земель в оборот»

	1.
	Проведение комплекса работ по вовлечению в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения
	Финансово-экономический отдел,
	внебюджетные средства
	1000000,0
	300000,0
	300000,0
	400000,0

	Итого по комплексному мероприятию:
	1000000,0
	300000,0
	300000,0
	400000,0

	Всего по муниципальной программе, в том числе
	1000000,0
	300000,0
	300000,0
	400000,0

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

 Глава муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                        М.З. Калмыков
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 16.06. 2017 г. №233